
14 сентября 2022 г.  
среда

№ 25 (87)
Официальное печатное издание органов местного самоуправления 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края

.РАЗДЕЛ III   
             

 ПОСТАНОВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ ГЛАВЫ И 
АДМИНИСТРАЦИИ  НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

Постановление размещено 13 сентября 2022 года на официальном портале 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края 

 www. newalexandrovsk.ru)

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 сентября 2022 г.                                                                                        № 1155

г. Новоалександровск

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ И 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ВРЕМЕННОГО ТРУДОУСТРОЙСТВА 

НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ГРАЖДАН НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

В соответствии с Законом РФ от 19 апреля 1991 г. №1032-1 «О занятости населения в Российской 
Федерации», Федеральным законом РФ от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 декабря 2021 №406-
ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», п.1 постановления Правительства РФ от 28 мая 2022 №973 
«Об особенностях исчисления и установления в 2022 году минимального размера оплаты труда, величины 
прожиточного минимума, социальной доплаты к пенсии, а также об утверждении коэффициента индексации 
(дополнительного увеличения) размера фиксированной выплаты к страховой пенсии, коэффициента 
дополнительного увеличения стоимости одного пенсионного коэффициента и коэффициента дополнительной 
индексации пенсий, предусмотренных абзацами четвертым – шестым пункта 1 статьи 25 Федерального закона «О 
государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», администрация Новоалександровского 

Новоалександровск



2 14 сентября 2022 г.  среда

городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок организации и финансирования временного трудоустройства несовершеннолетних 
граждан Новоалександровского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением 
администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 04 июня 2020 г. №701 (в 
редакции постановлений администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 15 
июля 2021 г. №952, от 03 июня №741), следующие изменения:

пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. Муниципальные образовательные организации производят выплату заработной платы за фактически 

отработанное время и выполнение работы, согласно срочного трудового договора, при условии отработки 
месячной нормы рабочего времени, предусмотренного для каждой возрастной категории несовершеннолетних 
граждан, за счет средств бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края в следующих 
размерах:

-за работу в свободное от учебы время:
несовершеннолетним гражданам в возрасте 14-16 лет в сумме 3 819,75 рублей;
несовершеннолетним гражданам в возрасте 16-18 лет в сумме 5 729,63 рублей;
-за работу в период летних каникул:
несовершеннолетним гражданам в возрасте 14-16 лет в сумме 7 639,50 рублей;
несовершеннолетним гражданам в возрасте 16-18 лет в сумме 9 549,38 рублей.»

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новоалександровский                     
вестник» и разместить на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края (http://newalexandrovsk.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края Л.Н. Горовенко.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01 июня 2022 г.

Глава Новоалександровского
городского округа

Ставропольского края
С.Ф. САГАЛАЕВ



14 сентября 2022 г.  среда 3
Постановление размещено 13 сентября 2022 года на официальном портале 

Новоалександровского городского округа Ставропольского края 
( www. newalexandrovsk.ru)

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 сентября 2022 г.                                                                                       № 1153

г. Новоалександровск

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО 

КРАЯ ОТ 10 ЯНВАРЯ 2019 ГОДА № 3 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЕЙ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ УСЛУГИ 

«ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ДЕТЯМ-СИРОТАМ И ДЕТЯМ, ОСТАВШИМСЯ БЕЗ 
ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, ВОСПИТЫВАЮЩИМСЯ В ПРИЕМНЫХ СЕМЬЯХ, 

ПУТЕВОК В ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫЕ ЛАГЕРЯ, САНАТОРНО-КУРОРТНЫЕ 
ОРГАНИЗАЦИИ ПРИ НАЛИЧИИ МЕДИЦИНСКИХ ПОКАЗАНИЙ, А ТАКЖЕ 

ОПЛАТЫ ПРОЕЗДА К МЕСТУ ЛЕЧЕНИЯ И ОБРАТНО»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года 
№210-ФЗ «Об организации предоставления государственных услуг», законом Ставропольского края от 28 февраля 
2008 года №10-кз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов и городских округов 
в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Ставропольского края по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству», приказа министерства образования Ставропольского 
края от 17 декабря 2014 года №1388-пр «Об утверждении типового Административного регламента предоставления 
органом местного самоуправления муниципального (городского) округа Ставропольского края государственной 
услуги «Предоставление детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, воспитывающимся в 
приемных семьях, путевок в организации отдыха детей и их оздоровления (в санаторно-курортные организации 
- при наличии медицинских показаний), а также оплаты проезда к месту лечения и обратно», постановлением 
администрации Новоалександровского городского округа от 11 ноября 2019 года №1656 «О разработке и утверждении 
администрацией Новоалександровского городского округа Ставропольского края административных регламентов 
предоставления государственных и (или) муниципальных услуг», администрация Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести в постановление администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края 
от 10 января 2019 года №3 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края государственной услуги «Предоставление 
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, воспитывающимся в приемных семьях, путевок в 
оздоровительные лагеря, санаторно-курортные организации при наличии медицинских показаний, а также оплаты 



4 14 сентября 2022 г.  среда

проезда к месту лечения и обратно, следующие изменения:
1) в заголовке слова «оздоровительные лагеря, санаторно-курортные организации при наличии медицинских 

показаний» заменить словами «организации отдыха детей и их оздоровления (в санаторно-курортные организации 
- при наличии медицинских показаний)».

2) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года 
№210-ФЗ «Об организации предоставления государственных услуг», законом Ставропольского края от 28 февраля 
2008 года №10-кз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов и городских округов 
в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Ставропольского края по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству», приказа министерства образования Ставропольского 
края от 17 декабря 2014 года №1388-пр «Об утверждении типового Административного регламента предоставления 
органом местного самоуправления муниципального (городского) округа Ставропольского края государственной 
услуги «Предоставление детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, воспитывающимся в 
приемных семьях, путевок в организации отдыха детей и их оздоровления (в санаторно-курортные организации 
- при наличии медицинских показаний), а также оплаты проезда к месту лечения и обратно», постановлением 
администрации Новоалександровского городского округа от 11 ноября 2019 года №1656 «О разработке и утверждении 
администрацией Новоалександровского городского округа Ставропольского края административных регламентов 
предоставления государственных и (или) муниципальных услуг», администрация Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края».

3) в пункте 1 слова «оздоровительные лагеря, санаторно-курортные организации при наличии медицинских 
показаний» заменить словами «организации отдыха детей и их оздоровления (в санаторно-курортные организации 
- при наличии медицинских показаний)».

4) в административном регламенте предоставления администрацией Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края государственной услуги «Предоставление детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, воспитывающимся в приемных семьях, путевок в организации отдыха детей и их оздоровления 
(в санаторно-курортные организации - при наличии медицинских показаний), а также оплаты проезда к месту 
лечения и обратно»

- в заголовке слова «оздоровительные лагеря, санаторно-курортные организации при наличии медицинских 
показаний» заменить словами «организации отдыха детей и их оздоровления (в санаторно-курортные организации 
- при наличии медицинских показаний)»;

- в пункте 1.1. слова «оздоровительные лагеря, санаторно-курортные организации при наличии медицинских 
показаний» заменить словами «организации отдыха детей и их оздоровления (в санаторно-курортные организации 
- при наличии медицинских показаний)», слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных 
округов».

- в пункте 1.3:
- абзац четвертый после слов «на стенде» дополнить словами «(полная версия Административного 

регламента размещается также в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном 
портале администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края)».

- абзац шестой признать утратившим силу.
- абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:
«Справочная информация о месте нахождения и графике работы управления образования администрации 

Новоалександровского городского округа Ставропольского края, справочных телефонах, адресе официального сайта, 
электронной почты размещается и поддерживается в актуальном состоянии в сети «Интернет», на Едином портале, 
региональном портале и в государственной информационной системе Ставропольского края «Региональный реестр 
государственных услуг (функций)» (далее - региональный реестр).».

- в разделе II «Стандарт предоставления государственной услуги»:
- пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. Предоставление детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, воспитывающимся в 

приемных семьях, путевок в организации отдыха детей и их оздоровления (в санаторно-курортные организации - 
при наличии медицинских показаний), а также оплаты проезда к месту лечения и обратно».».

- в абзаце третьем пункта 2.3 слова «оздоровительные лагеря, санаторно-курортные организации при 
наличии медицинских показаний» заменить словами «организации отдыха детей и их оздоровления (в санаторно-
курортные организации - при наличии медицинских показаний)».

- пункт 2.5 изложить в следующей редакции:



14 сентября 2022 г.  среда 5
«2.5. Нормативные правовые акты Российской Федерации и нормативные правовые акты Ставропольского 

края, регулирующие предоставление государственной услуги
Перечень нормативных правовых актов Российской Федерации и нормативных правовых актов 

Ставропольского края, регулирующих предоставление государственной услуги (с указанием их реквизитов и 
источников официального опубликования), подлежит обязательному размещению на официальном сайте органа 
местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на Едином портале, на 
региональном портале и региональном реестре.».

- в пункте 2.6:
- в подпункте «1)» слова «оздоровительные лагеря, санаторно-курортные организации при наличии 

медицинских показаний» заменить словами «организации отдыха детей и их оздоровления (в санаторно-курортные 
организации - при наличии медицинских показаний)».

- в подпункте «2)» слова (Наименование муниципального района или городского округа) заменить словами 
«Новоалександровского городского округа Ставропольского края».

- в подпункте «5)» слова «детские оздоровительные лагеря» заменить словами «организации отдыха детей 
и их оздоровления».

- после абзаца двадцать второго дополнить абзацем следующего содержания:
«Предоставление государственной услуги начинается с момента приема и регистрации управлением 

образования администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края запроса, необходимого 
для предоставления государственной услуги, поступившего в форме электронного документа.».

- дополнить абзацами следующего содержания:
«осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения государственной услуги 

и связанных с обращением в иные государственные органы, организации, за исключением получения услуг и 
получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в 
перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг»;

представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при 
первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной услуги, либо в 
предоставлении государственной услуги, за исключением следующих случаев:

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления государственной 
услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении государственной услуги;

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении государственной услуги и документах, поданных заявителем 
после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления государственной услуги, 
либо в предоставлении государственной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;

в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме 
документов, необходимых для предоставления государственной услуги, либо в предоставлении государственной 
услуги;

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного 
действия (бездействия) должностного лица управления образования администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края, муниципального служащего, работника, необходимых для предоставления 
государственной услуги, либо в предоставлении государственной услуги, о чем в письменном виде за подписью 
руководителя управления образования администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной услуги, 
уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства.».

«предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были 
заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы 
либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной услуги, и иных случаев, 
установленных федеральными законами.».

- в пункте 2.7:
- подпункт «2)» пункта 2.7 после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)».
- в подпункте «3)» слова (Наименование муниципального района или городского округа) заменить словами 

«Новоалександровского городского округа Ставропольского края».
- подпункт «5» изложить в следующей редакции:
«5) документы, представляемые заявителем, имеют подчистки, приписки и исправления текста, зачеркнутые 

слова и иные неоговоренные исправления, исполнены карандашом, а также имеют повреждения, наличие которых 



6 14 сентября 2022 г.  среда

не позволяет однозначно истолковать их содержание.».
- пункт 2.8 дополнить абзацем следующего содержания:
«Основания для отказа в предоставлении государственной услуги отсутствуют.».
- дополнить пунктом 2.81 следующего содержания:
 «2.81 Перечень услуг, необходимых и обязательных для предоставления
государственной услуги, в том числе сведения о документе (документах),
выдаваемом (выдаваемых) иными организациями, участвующими в предоставлении государственной услуги
К услугам, необходимым и обязательным для предоставления государственной услуги, относятся:
- открытие счета в российской кредитной организации (в случае выплаты возмещения расходов на проезд к 

месту лечения и обратно через кредитные организации);
- медицинское освидетельствование с выдачей справки в целях предоставления органами местного 

самоуправления государственных услуг.».
- абзац первый пункта 2.13 изложить в следующей редакции:
«2.13. Требования к помещениям, в которых предоставляется государственная услуга, к залу ожидания, 

местам для заполнения запросов о предоставлении государственной услуги, информационным стендам с образцами 
их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления каждой государственной услуги, 
размещению и оформлению визуальной, текстовой и мультимедийной информации о порядке предоставления 
такой услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с 
законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».

- абзац первый пункта 2.14 изложить в следующей редакции:
«2.14. Показатели доступности и качества государственной услуги, в том числе количество взаимодействия 

заявителя с должностными лицами при предоставлении государственной услуги и их продолжительность, 
возможность получения информации о ходе предоставления государственной услуги, в том числе с использованием 
информационно-коммуникационных технологий, возможность либо невозможность получения государственной 
услуги в МФЦ предоставления государственных и муниципальных услуг (в том числе в полном объеме)».

- абзац шестой подпункта 2.14.1 признать утратившим силу.
- в пункте 2.15:
- абзац первый изложить в следующей редакции:
«2.15. Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления государственной услуги по 

экстерриториальному принципу (в случае если государственная услуга предоставляется по экстерриториальному 
принципу) и особенности предоставления государственной услуги в электронной форме».

- после абзаца первого дополнить абзацем следующего содержания:
«Государственная услуга по экстерриториальному принципу не предоставляется.».
- абзац пятый изложить в следующей редакции:
«Предоставление государственной услуги в МФЦ не предусмотрено.».
- абзацы шестой - восьмой признать утратившими силу.
- абзацы четырнадцатый - семнадцатый изложить в следующей редакции:
«При обращении заявителя посредством Единого портала и регионального портала в целях получения 

информации о порядке предоставления государственной услуги, а также сведений о ходе предоставления 
государственной услуги используется простая электронная подпись или усиленная квалифицированная электронная 
подпись.

При обращении заявителя в форме электронного документа посредством Единого портала и 
регионального портала в целях получения государственной услуги используется простая электронная подпись 
или усиленная квалифицированная электронная подпись. Для использования усиленной квалифицированной 
подписи заявителю необходимо получить квалифицированный сертификат ключа проверки электронной 
подписи в удостоверяющем центре, аккредитованном в порядке, установленном Федеральным законом «Об 
электронной подписи».

В случае если при обращении в электронной форме за получением государственной услуги идентификация и 
аутентификация заявителя осуществляются с использованием Единой системы идентификации и аутентификации, 
то заявитель имеет право использовать простую электронную подпись при обращении в электронной форме за 
получением государственной услуги при условии, что при выдаче ключа простой электронной подписи личность 
физического лица установлена при личном приеме.

При поступлении заявления и документов в электронной форме органом местного самоуправления с 
использованием имеющихся средств электронной подписи или средств информационной системы аккредитованного 
удостоверяющего центра осуществляется проверка используемой усиленной квалифицированной электронной 



14 сентября 2022 г.  среда 7
подписи, которой подписаны поступившие заявление и документы, на предмет ее соответствия следующим 
требованиям:

квалифицированный сертификат создан и выдан аккредитованным удостоверяющим центром, аккредитация 
которого действительна на день выдачи указанного сертификата;

квалифицированный сертификат действителен на момент подписания электронного документа (при наличии 
достоверной информации о моменте подписания электронного документа) или на день проверки действительности 
указанного сертификата, если момент подписания электронного документа не определен;

имеется положительный результат проверки принадлежности владельцу квалифицированного сертификата 
квалифицированной электронной подписи, с помощью которой подписан электронный документ, и подтверждено 
отсутствие изменений, внесенных в этот документ после его подписания. При этом проверка осуществляется 
с использованием средств электронной подписи, получивших подтверждение соответствия требованиям, 
установленным в соответствии с Федеральным законом «Об электронной подписи», и с использованием 
квалифицированного сертификата лица, подписавшего электронный документ;

усиленная квалифицированная электронная подпись используется с учетом ограничений, содержащихся 
в квалифицированном сертификате лица, подписывающего электронный документ (если такие ограничения 
установлены).

Уведомление о принятии заявления, поступившего в управление образования администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края, предоставляющего государственную услугу, в 
электронной форме посредством Единого портала и регионального портала, направляется заявителю не позднее 
рабочего дня, следующего за днем подачи указанного заявления, в форме электронного документа по адресу 
электронной почты, указанному в заявлении, или посредством Единого портала и регионального портала.».

- пункт 2.15 дополнить абзацем следующего содержания:
«Возможность получения результата государственной услуги в форме электронного документа или 

документа на бумажном носителе обеспечивается заявителю в течение срока действия результата предоставления 
государственной услуги.».

- дополнить пунктом 2.16 следующего содержания:
«2.16. Случаи и порядок предоставления государственной услуги в упреждающем (проактивном) режиме
 Предоставление государственной услуги в упреждающем (проактивном)
режиме, предусмотренном частью 1 статьи 7 Федерального закона «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», не предусмотрено.».
- в разделе III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к 

порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, 
а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах»:

- пункт 3.1 дополнить подпунктами «7» и «8» следующего содержания:
«7) порядок осуществления административных процедур в электронной форме;
8) порядок исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления 

государственной услуги документах.».
- подпункт 3.1.1 изложить в следующей редакции:
«3.1.1. Последовательность административных действий (процедур) предоставления государственной 

услуги в МФЦ
Предоставление государственной услуги в МФЦ не предусмотрено.».
- в абзаце третьем пункта 3.2 слова «, МФЦ» исключить, слова «органа местного самоуправления» заменить 

словами «управление образования администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края».

- пункт 3.4.4 раздела III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, 
требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной 
форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах» изложить в 
следующей редакции:

«3.4.4. В случае получения отрицательного ответа на заявку при отсутствии свободных мест в организации отдыха 
детей и их оздоровления заявителю предоставляется право выбора иной организации отдыха детей и их оздоровления.».

- дополнить пунктами 3.9 - 3.11 следующего содержания:
«3.9. Порядок осуществления административных процедур в электронной форме
При поступлении заявления и документов в электронной форме через Единый портал или региональный 

портал должностное лицо, ответственное за прием и регистрацию документов:
формирует комплект документов, поступивших в электронной форме;



8 14 сентября 2022 г.  среда

осуществляет проверку поступивших для предоставления государственной услуги заявления и электронных 
документов на соответствие требованиям, указанным в пункте 2.7 Административного регламента;

при наличии оснований для отказа в приеме заявления и электронных документов, необходимых для 
предоставления государственной услуги, предусмотренных пунктом 2.7 Административного регламента, или в 
случае если направленное заявление и электронные документы не заверены простой электронной подписью или 
усиленной квалифицированной электронной подписью заявителя, направляет заявителю уведомление об отказе в 
приеме этих документов;

в случае если направленное заявление и электронные документы соответствуют требованиям, 
предусмотренным Административным регламентом, регистрирует представленные заявление и документы и 
направляет заявителю уведомление об их приеме.

Проверка достоверности простой электронной подписи или усиленной квалифицированной электронной 
подписи осуществляется единой системой идентификации и аутентификации в автоматическом режиме.

При предоставлении государственной услуги в электронной форме заявителю направляется уведомление 
о приеме и регистрации заявления и иных документов, необходимых для предоставления государственной 
услуги.

По итогам завершения выполнения административных процедур, предусмотренных Административным 
регламентом, заявителю направляется уведомление о завершении выполнения управлением образования 
администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края действий в срок, не 
превышающий одного рабочего дня после завершения соответствующего действия, на адрес электронной 
почты или с использованием средств официального портала Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края, Единого портала, регионального портала в единый личный кабинет по выбору 
заявителя.

3.10. Порядок исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления 
государственной услуги документах

Исправление допущенных опечаток и (или) ошибок в выданных в результате предоставления государственной 
услуги документах осуществляется по заявлению заявителя в произвольной форме (далее - заявление на исправление 
ошибок).

Заявление на исправление ошибок рассматривается должностным лицом управления образования 
администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, в должностные обязанности 
которого входит обеспечение предоставления государственной услуги, ответственным за рассмотрение заявлений 
на исправление ошибок, в течение 3 рабочих дней с даты регистрации заявления на исправление ошибок в органе 
местного самоуправления.

В случае выявления допущенных опечаток и (или) ошибок в выданных в результате предоставления 
государственной услуги документах должностное лицо, ответственное за рассмотрение заявлений на исправление 
ошибок, осуществляет замену указанных документов в срок, не превышающий 5 рабочих дней с даты регистрации 
заявления на исправление ошибок в органе местного самоуправления.

В случае отсутствия опечаток и (или) ошибок в выданных в результате предоставления государственной 
услуги документах должностное лицо, ответственное за рассмотрение заявлений на исправление ошибок, 
письменно сообщает заявителю об отсутствии таких опечаток и (или) ошибок в срок, не превышающий 5 рабочих 
дней с даты регистрации заявления на исправление ошибок в органе местного самоуправления.

3.11. Варианты предоставления государственной услуги, включающие порядок предоставления указанной 
услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата 
государственной услуги, за получением которого они обратились

Варианты предоставления государственной услуги, включающие порядок предоставления указанной 
услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата 
государственной услуги, за получением которого они обратились, не предусмотрены.».

- раздел IV «Формы контроля за исполнением Административного регламента» изложить в следующей 
редакции:

«IV. Формы контроля за исполнением Административного регламента
4.1. Текущий контроль за соблюдением последовательности действий, определенных 

административными процедурами по предоставлению государственной услуги, и принятием решений 
специалистами управления образования администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского осуществляется должностными лицами, ответственными за организацию работы 
по предоставлению государственной услуги, путем проведения проверок соблюдения и исполнения 
специалистами управления образования администрации Новоалександровского городского округа 



14 сентября 2022 г.  среда 9
Ставропольского положений настоящего Административного регламента, иных нормативных правовых актов 
Российской Федерации, Ставропольского края и органов местного самоуправления Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края.

Контроль за полнотой и качеством предоставления государственной услуги включает в себя 
проведение проверок, выявление и устранение нарушений прав заявителей, рассмотрение, принятие решений 
и подготовку ответов на обращения заявителей, содержащих жалобы на решения, действия (бездействие) 
специалистов управления образования администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края или должностных лиц, ответственных за организацию работы по предоставлению 
государственной услуги.

4.2. Проверки могут быть плановыми и внеплановыми. Плановые проверки полноты и качества 
предоставленной государственной услуги проводятся в соответствии с планами работы министерства образования 
Ставропольского края не реже одного раза в год.

Внеплановые проверки полноты и качества предоставленной государственной услуги осуществляются в 
связи с поступившими обращениями заявителей.

При проверке могут рассматриваться все вопросы, связанные с предоставлением государственной услуги 
(комплексные проверки), или отдельные вопросы (тематические проверки).

Для проведения проверки полноты и качества предоставления государственной услуги формируется 
комиссия, в состав которой могут включаться работники органов местного самоуправления, его должностные лица, 
депутаты представительного органа муниципального образования.

Результаты деятельности комиссии оформляются в виде справки, в которой отмечаются выявленные 
недостатки и предложения по их устранению.

Орган местного самоуправления может проводить с участием представителей общественности опросы 
и анкетирование получателей государственной услуги по вопросам удовлетворенности полнотой и качеством 
предоставления государственной услуги, соблюдения положений настоящего Административного регламента, сроков 
и последовательности действий (административных процедур), предусмотренных настоящим Административным 
регламентом.

4.3. Орган местного самоуправления, его должностные лица, муниципальные служащие и их работники 
несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации:

за полноту и качество предоставления государственной услуги;
за решения и действия (бездействие), принимаемые (осуществляемые) ими в ходе предоставления 

государственной услуги;
за соблюдение и исполнение положений регламента и правовых актов Российской Федерации и 

Ставропольского края, устанавливающих требования к предоставлению государственной услуги.
Персональная ответственность должностных лиц органа местного самоуправления, муниципальных 

служащих, работников, ответственных за исполнение административных процедур, закрепляется в их должностных 
регламентах в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и законодательства 
Ставропольского края.

4.4. Положения, характеризующие требования к порядку и формам контроля за предоставлением 
государственной услуги, в том числе со стороны граждан, их объединений и организаций.

Контроль за предоставлением государственной услуги со стороны должностных лиц должен быть 
постоянным, всесторонним и объективным.

Контроль за предоставлением государственной услуги со стороны граждан, их объединений и организаций 
осуществляется путем получения информации о порядке и ходе предоставления государственной услуги, наличии 
в действиях (бездействии) должностных лиц, муниципальных служащих, а также в принимаемых ими решениях 
нарушений положений настоящего Административного регламента, нормативных правовых актов Российской 
Федерации и нормативных правовых актов Ставропольского края, устанавливающих требования к предоставлению 
государственной услуги.».

- раздел V «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) 
управления образования администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, 
предоставляющего государственную услугу, многофункционального центра, организаций, указанных в части 
1.1 статьи 16 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников» изложить в следующей 
редакции:

«V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа местного 
самоуправления, предоставляющего государственную услугу, многофункционального центра, организаций, 



10 14 сентября 2022 г.  среда

указанных в части 1.1 статьи 16 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников

- информация для заинтересованных лиц об их праве на досудебное (внесудебное) обжалование действий 
(бездействия) и (или) решений, принятых (осуществленных) в ходе предоставления государственной услуги

Заявитель имеет право на досудебное (внесудебное) обжалование решений и (или) действий (бездействия), 
принятых (осуществленных) органом местного самоуправления, его должностными лицами, муниципальными 
служащими, работниками в ходе предоставления государственной услуги в порядке, предусмотренном главой 2 
Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее - жалоба).

- информация для заинтересованных лиц об их праве на досудебное (внесудебное) обжалование 
действий (бездействия) и (или) решений, принятых (осуществленных) в ходе предоставления государственной 
услуги.

- органы исполнительной власти Ставропольского края и уполномоченные на рассмотрение жалобы лица, 
которым может быть направлена жалоба заявителя в досудебном (внесудебном) порядке

Жалоба может быть подана заявителем или его уполномоченным представителем в письменной форме, 
на русском языке на бумажном носителе почтовым отправлением либо в электронном виде, а также при личном 
приеме заявителя или его уполномоченного представителя:

на имя Губернатора Ставропольского края, в случае если обжалуются решения руководителя органа местного 
самоуправления;

в орган, предоставляющий государственную услугу, в случае, если обжалуются решения и действия 
(бездействие) органа, предоставляющую государственную услугу, и его должностного лица, муниципального 
служащего, работника.

Жалоба рассматривается в соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края от 22 
ноября 2013 г. N 428-п «Об утверждении Положения об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и 
действия (бездействие) органов исполнительной власти Ставропольского края, предоставляющих государственные 
услуги, и их должностных лиц, государственных гражданских служащих Ставропольского края».

- способы информирования заявителей о порядке подачи и рассмотрения жалобы, в том числе с 
использованием Единого портала и регионального портала

Информирование заявителей о порядке подачи и рассмотрения жалобы осуществляется по телефону, при 
личном приеме, на Едином портале и региональном портале.

- перечень нормативных правовых актов, регулирующих порядок досудебного (внесудебного) обжалования 
решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего государственную услугу, а также его должностных 
лиц, государственных гражданских служащих

Отношения, возникающие в связи с досудебным (внесудебным) обжалованием решений и действий 
(бездействия) органа местного самоуправления, а также его должностных лиц, муниципальных служащих, 
регулируются Федеральным законом «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 
и постановлением Правительства Ставропольского края от 22 ноября 2013 г. N 428-п «Об утверждении Положения 
об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) органов исполнительной 
власти Ставропольского края, предоставляющих государственные услуги, и их должностных лиц, государственных 
гражданских служащих Ставропольского края».

- информация, указанная в данном разделе, подлежит обязательному размещению в федеральной 
государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» 
и на региональном портале.».

- приложение 1 «Список многофункциональных центров в Ставропольском крае и их график работы» 
признать утратившим силу;

- приложение 2 «Заявление о предоставлении детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 
воспитывающимся в приемных семьях, путевок в организации отдыха детей и их оздоровления (в санаторно-
курортные организации – при наличии медицинских показаний), а также оплаты проезда к месту лечения и обратно» 
изложить в следующей редакции:



14 сентября 2022 г.  среда 11
«Приложение 2

к Административному регламенту
предоставления администрацией 

Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края государственной 

услуги «Предоставление детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, 

воспитывающимся в приемных семьях, 
путевок в организации отдыха детей и 

их оздоровления (в санаторно-курортные 
организации – при наличии медицинских 

показаний), а также оплаты проезда к месту 
лечения и обратно»

Начальнику управления образования
администрации Новоалександровского

городского округа Ставропольского края
Н.Н. Красовой

____________________________
от___________________________

___________________________________
______________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

Заявление
о предоставлении детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 
воспитывающимся в приемных семьях, путевок в организации отдыха детей и их 
оздоровления (в санаторно-курортные организации – при наличии медицинских 

показаний), а также оплаты проезда к месту лечения и обратно

Я, _________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

Гражданство_________________
Документ, удостоверяющий личность: __________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________
(когда и кем выдан)

Адрес (по месту регистрации): _________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________

Прошу предоставить несовершеннолетнему _____________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка (детей), число, месяц, год рождения)

воспитывающемуся в моей приемной семье, путевку в организации отдыха детей и их оздоровления, в 
санаторно-курортные организации (нужное подчеркнуть), а также возместить стоимость проезда к месту 
лечения и обратно. 

Медицинские показания для направления ребенка в _______________________________________________
________________________________________________________________________имеются.

Обязуюсь предоставить: отрывной талон санаторно-курортной путевки, платежные документы об оплате 
стоимости санаторно-курортной путевки, проездные документы, подтверждающие расходы на проезд к месту 



12 14 сентября 2022 г.  среда

лечения и обратно. 
Я,__________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии))
даю согласие на обработку и использование моих персональных данных, содержащихся в настоящем заявлении и в 
предоставленных мною документах.

К заявлению прилагаются следующие документы:

копия документа, удостоверяющего личность

справка для получения путевки (форма 070/у-04) 

медицинская справка ребенка (форма 079/у);

проездные документы, подтверждающие расходы на проезд к месту лечения и обратно

документы, подтверждающие правовой статус ребенка, оставшегося без попечения 
родителей

 реквизиты счета, открытого заявителем, наименование организации (филиала, отделение 
и т.д.), в которую должно быть перечислено возмещение расходов за проезд к месту 
лечения и обратно 

_______________			   ____________________________________
 (подпись) 

«_____» ___________________ 20____г.»;

- приложение 3 «График приема граждан по личным вопросам» изложить в следующей редакции: 



14 сентября 2022 г.  среда 13
«Приложение 3

к Административному регламенту
предоставления администрацией

Новоалександровского городского
округа Ставропольского края

государственной услуги
«Предоставление детям-сиротам и детям,

оставшимся без попечения родителей,
воспитывающимся в приемных семьях, путевок

в организации отдыха детей и их оздоровления
(в санаторно-курортные организации -
при наличии медицинских показаний),

а также оплаты проезда к месту
лечения и обратно»

ГРАФИК ПРИЕМА ГРАЖДАН 
ПО ЛИЧНЫМ ВОПРОСАМ

Должностное лицо, осуществляющее прием Дни приема Время 

Руководитель органа местного самоуправления  2-й четверг месяца с 13.00 до 17.00 часов 

Заместитель руководителя органа местного самоуправления  2-й четверг месяца с 13.00 до 17.00 часов

Руководитель уполномоченного в установленном порядке 
структурного подразделения органа местного самоуправления по 
предоставлению государственной услуги 

 1-й четверг месяца с 13.00 до 17.00 часов

Специалист, ответственный за предоставление государственной 
услуги  1-й четверг месяца с 13.00 до 17.00 часов

- приложение 4 «Журнал регистрации заявлений» изложить в следующей редакции: 



14 14 сентября 2022 г.  среда

«Приложение 4
к Административному регламенту

предоставления администрацией
Новоалександровского городского

округа Ставропольского края
государственной услуги

«Предоставление детям-сиротам и детям,
оставшимся без попечения родителей,

воспитывающимся в приемных семьях, путевок
в организации отдыха детей и их оздоровления

(в санаторно-курортные организации -
при наличии медицинских показаний),

а также оплаты проезда к месту
лечения и обратно»

ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ ЗАЯВЛЕНИЙ
 

N 
п/п Дата и индекс Корреспондент Краткое содержание Отметка 

     

- приложение 5 «Журнал учета выдачи путевок» изложить в следующей редакции: 

«Приложение 5
к Административному регламенту

предоставления администрацией
Новоалександровского городского округа

Ставропольского края государственной услуги
«Предоставление детям-сиротам и детям,

оставшимся без попечения родителей,
воспитывающимся в приемных семьях, путевок

в организации отдыха детей и их оздоровления
(в санаторно-курортные организации -
при наличии медицинских показаний),

а также оплаты проезда к месту
лечения и обратно»

ЖУРНАЛ УЧЕТА ВЫДАЧИ ПУТЕВОК

N 
п/п 

Дата 
выдачи 
путевки 

Ф.И.О. 
приемного 
родителя 

Ф.И.О. 
ребенка N путевки 

Название 
организации 
(санаторий, 

лагерь и т.д.) 

Роспись Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 8 

- приложение 6 «Блок-схема последовательности действий при предоставлении государственной услуги» 
изложить в следующей редакции:



14 сентября 2022 г.  среда 15
«Приложение 6

к Административному регламенту
предоставления администрацией

Новоалександровского городского округа
Ставропольского края государственной услуги

«Предоставление детям-сиротам и детям,
оставшимся без попечения родителей,

воспитывающимся в приемных семьях, путевок
в организации отдыха детей и их оздоровления

(в санаторно-курортные организации -
при наличии медицинских показаний),

а также оплаты проезда к месту
лечения и обратно»

БЛОК-СХЕМА ПОСЛЕДОВАТЕЛЬНОСТИ ДЕЙСТВИЙ ПРИ 
ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ УСЛУГИ

 
Управление образования администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края 
    

 Предоставление информации заявителю и обеспечение доступа заявителя 
к сведениям о государственной услуге  

    

 Прием и регистрация документов, представленных заявителем, в том 
числе при обращении в электронной форме  

  
 Формирование личного дела заявителя  
  

 Экспертиза документов (установление факта наличия оснований для 
выдачи путевки)  

   
Отказ в выдаче путевки, 
возмещения расходов на проезд  Принятие решения о выдаче путевки, о возмещении 

расходов на проезд (издание приказа) 
 

Уведомление заявителя  Организация выдачи путевки, возмещения расходов 
на проезд 

  
Исправление допущенных опечаток и ошибок в выданных документах 

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» 
и разместить на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края                                       
(http://newalexandrovsk.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края Горовенко Л.Н.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Новоалександровского
городского округа

Ставропольского края
С.Ф. САГАЛАЕВ



16 14 сентября 2022 г.  среда

РАЗДЕЛ V

ВЫБОРНАЯ КАМПАНИЯ

ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ВТОРОГО СОЗЫВА

Постановления территориальной избирательной комиссии 
Новоалександровского района

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ избирательная комиссия
НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12 сентября 2022 г.                                                                                     № 64/377

г. Новоалександровск

О результатах выборов депутатов Совета депутатов Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края второго созыва по многомандатному 

избирательному округу № 1

В соответствии с протоколом территориальной избирательной комиссии Новоалександровского района от 
12 сентября 2022 года о результатах выборов депутатов Совета депутатов Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края второго созыва по многомандатному избирательному округу № 1:

в списки избирателей на момент окончания голосования включено 9155 избирателей;



14 сентября 2022 г.  среда 17
в голосовании приняли участие 6767 избирателей (73,92 %);
зарегистрированные кандидаты в депутаты Совета депутатов Новоалександровского городского округа 

Ставропольского края второго созыва получили соответственно количество голосов избирателей:
Журавлев Юрий Анатольевич – 4442 (65,64 %);
Казаков Алексей Петрович – 4013 (59,30 %);
Коленкин Юрий Александрович – 311 (4,60 %);
Мишенина Виктория Сергеевна – 3009 (44,47 %);
Недоносков Евгений Сергеевич – 2498 (36,91 %);
Полянский Владимир Васильевич – 364 (5,38 %);
Рожков Сергей Владимирович – 695 (10,27 %);
Сипачева Елена Александровна – 3653 (53,98 %);
Шепелев Дмитрий Федорович – 429 (6,34 %).

Нарушений законодательства Российской Федерации о выборах при проведении голосования или 
установлении итогов голосования, не позволяющих с достоверностью определить результаты волеизъявления 
избирателей, установлено не было.

В соответствии со статьей 70 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 
на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 60 Закона Ставропольского края «О выборах 
в органы местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края», постановлением 
избирательной комиссии Ставропольского края от 21 апреля 2022 г. № 12/99-7 «О возложении полномочий по 
подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на территории 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края на территориальную избирательную комиссию 
Новоалександровского района», территориальная избирательная комиссия Новоалександровского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать выборы депутатов Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края второго созыва состоявшимися и действительными.

2. Признать Журавлева Юрия Анатольевича, Казакова Алексея Петровича, Мишенину Викторию 
Сергеевну, Недоноскова Евгения Сергеевича, Сипачеву Елену Александровну, избранными депутатами Совета 
депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края второго созыва по многомандатному 
избирательному округу № 1.

3. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию Ставропольского края и для 
опубликования в муниципальную газету «Новоалександровский вестник».

4. Разместить настоящее постановление на официальном портале Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края www.newalexandrovsk.ru в разделе: «Главная/Территориальная избирательная комиссия».

Председатель                                                                                       Н.Г.Дубинин

Секретарь                                                                                              Н.М.Долбня

http://www.newalexandrovsk.ru


18 14 сентября 2022 г.  среда

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ избирательная комиссия
НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12 сентября 2022 г.                                                                                    № 64/378

г. Новоалександровск

О результатах выборов депутатов Совета депутатов Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края второго созыва по многомандатному 

избирательному округу № 2

В соответствии с протоколом территориальной избирательной комиссии Новоалександровского района от 
12 сентября 2022 года о результатах выборов депутатов Совета депутатов Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края второго созыва по многомандатному избирательному округу № 2:

в списки избирателей на момент окончания голосования включено 8879 избирателей;
в голосовании приняли участие 6281 избиратель (70,74 %);
зарегистрированные кандидаты в депутаты Совета депутатов Новоалександровского                          

городского округа Ставропольского края второго созыва получили соответственно количество голосов 
избирателей:

Беломестнов Сергей Алексеевич – 4119 (65,58 %);

Большакова Ирина Викторовна – 3374 (53,72 %);

Дворников Максим Дмитриевич – 3915 (62,33 %);

Здвижков Сергей Викторович – 1957 (31,16%);

Попова Ирина Викторовна – 150 (2,39 %);

Сечин Алексей Васильевич – 1345 (21,41 %);

Федосов Роман Андреевич – 341 (5,43 %);

Шахов Сергей Владимирович – 2671 (42,53 %).

Нарушений законодательства Российской Федерации о выборах при проведении голосования или 
установлении итогов голосования, не позволяющих с достоверностью определить результаты волеизъявления 
избирателей, установлено не было.

В соответствии со статьей 70 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав 
и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 60 Закона Ставропольского 
края «О выборах в органы местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края», 
постановлением избирательной комиссии Ставропольского края от 21 апреля 2022 г. № 12/99-7 «О возложении 
полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума 
на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края на территориальную 
избирательную комиссию Новоалександровского района», территориальная избирательная комиссия 
Новоалександровского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать выборы депутатов Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края второго созыва состоявшимися и действительными.

2. Признать Беломестнова Сергея Алексеевича, Большакову Ирину Викторовну, Дворникова Максима 



14 сентября 2022 г.  среда 19
Дмитриевича, Здвижкова Сергея Викторовича, Шахова Сергея Владимировича, избранными депутатами Совета 
депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края второго созыва по многомандатному 
избирательному округу № 2.

3. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию Ставропольского края и для 
опубликования в муниципальную газету «Новоалександровский вестник».

4. Разместить настоящее постановление на официальном портале Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края www.newalexandrovsk.ru в разделе: «Главная/Территориальная избирательная 
комиссия».

Председатель                                                                                       Н.Г.Дубинин

Секретарь                                                                                              Н.М.Долбн

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ избирательная комиссия
НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12 сентября 2022 г.                                                                                    № 64/379

г. Новоалександровск

О результатах выборов депутатов Совета депутатов Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края второго созыва по многомандатному 

избирательному округу № 3

В соответствии с протоколом территориальной избирательной комиссии Новоалександровского 
района от 12 сентября 2022 года о результатах выборов депутатов Совета депутатов                                                              
Новоалександровского городского округа Ставропольского края второго созыва по многомандатному 
избирательному округу № 3:

в списки избирателей на момент окончания голосования включено 5454 избирателей;
в голосовании приняли участие 4131 избирателей (75,74 %);
зарегистрированные кандидаты в депутаты Совета депутатов Новоалександровского                                    

городского округа Ставропольского края второго созыва получили соответственно количество голосов 
избирателей:

Иванова Валерия Николаевна – 372 (9,01 %);

Кириченко Сергей Васильевич – 3311 (80,15 %);

Козел Сергей Григорьевич – 3743 (90,61 %);

http://www.newalexandrovsk.ru


20 14 сентября 2022 г.  среда

Протасевич Николай Витальевич – 3471 (84,02 %);

Румынин Сергей Иванович – 385 (9,32 %);

Сологубова Светлана Викторовна – 255 (6,17 %).

Нарушений законодательства Российской Федерации о выборах при проведении голосования или 
установлении итогов голосования, не позволяющих с достоверностью определить результаты волеизъявления 
избирателей, установлено не было.

В соответствии со статьей 70 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав 
и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 60 Закона Ставропольского 
края «О выборах в органы местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края», 
постановлением избирательной комиссии Ставропольского края от 21 апреля 2022 г. № 12/99-7 «О возложении 
полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума 
на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края на территориальную 
избирательную комиссию Новоалександровского района», территориальная избирательная комиссия 
Новоалександровского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать выборы депутатов Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края второго созыва состоявшимися и действительными.

2. Признать Кириченко Сергея Васильевича, Козел Сергея Григорьевича, Протасевича Николая Витальевича, 
избранными депутатами Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края второго 
созыва по многомандатному избирательному округу № 3.

3. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию Ставропольского края и для 
опубликования в муниципальную газету «Новоалександровский вестник».

4. Разместить настоящее постановление на официальном портале Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края www.newalexandrovsk.ru в разделе: «Главная/Территориальная избирательная 
комиссия».

Председатель                                                                                       Н.Г.Дубинин

Секретарь                                                                                              Н.М.Долбня

http://www.newalexandrovsk.ru


14 сентября 2022 г.  среда 21
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ избирательная комиссия

НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12 сентября 2022 г.                                                                                     № 64/380

г. Новоалександровск

О результатах выборов депутатов Совета депутатов Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края второго созыва по многомандатному 

избирательному округу № 4

В соответствии с протоколом территориальной избирательной комиссии Новоалександровского района от 
12 сентября 2022 года о результатах выборов депутатов Совета депутатов Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края второго созыва по многомандатному избирательному округу № 4:

в списки избирателей на момент окончания голосования включено 6771 избирателей;
в голосовании приняли участие 4975 избирателей (73,48 %);
зарегистрированные кандидаты в депутаты Совета депутатов Новоалександровского городского округа 

Ставропольского края второго созыва получили соответственно количество голосов избирателей:

Воронкин Олег Сергеевич – 341 (6,85 %);

Головкова Светлана Анатольевна – 2691 (54,09 %);

Греков Георгий Сергеевич – 165 (3,32 %);

Дегтярева Елена Александровна – 486 (9,77 %);

Колесников Михаил Геннадьевич – 3211 (64,54 %);

Степанова Татьяна Васильевна – 2737 (55,02 %);

Сыпко Виктор Николаевич – 2870 (57,69 %).

Нарушений законодательства Российской Федерации о выборах при проведении голосования или 
установлении итогов голосования, не позволяющих с достоверностью определить результаты волеизъявления 
избирателей, установлено не было.

В соответствии со статьей 70 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 
на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 60 Закона Ставропольского края «О выборах 
в органы местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края», постановлением 
избирательной комиссии Ставропольского края от 21 апреля 2022 г. № 12/99-7 «О возложении полномочий по 
подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на территории 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края на территориальную избирательную комиссию 
Новоалександровского района», территориальная избирательная комиссия Новоалександровского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать выборы депутатов Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края второго созыва состоявшимися и действительными.

2. Признать Головкову Светлану Анатольевну, Колесникова Михаила Геннадьевича, Степанову Татьяну 
Васильевну, Сыпко Виктора Николаевича, избранными депутатами Совета депутатов Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края второго созыва по многомандатному избирательному округу № 4.



22 14 сентября 2022 г.  среда

3. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию Ставропольского края и для 
опубликования в муниципальную газету «Новоалександровский вестник».

4. Разместить настоящее постановление на официальном портале Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края www.newalexandrovsk.ru в разделе: «Главная/Территориальная избирательная комиссия».

Председатель                                                                                       Н.Г.Дубинин

Секретарь                                                                                              Н.М.Долбня

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ избирательная комиссия
НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12 сентября 2022 г.                                                                                    № 64/381

г. Новоалександровск

О результатах выборов депутатов Совета депутатов Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края второго созыва по многомандатному 

избирательному округу № 5

В соответствии с протоколом территориальной избирательной комиссии Новоалександровского 
района от 12 сентября 2022 года о результатах выборов депутатов Совета депутатов                                                                             
Новоалександровского городского округа Ставропольского края второго созыва по многомандатному 
избирательному округу № 5:

в списки избирателей на момент окончания голосования включено 7116 избирателей;
в голосовании приняли участие 5291 избирателей (74,35 %);
зарегистрированные кандидаты в депутаты Совета депутатов Новоалександровского                                            

городского округа Ставропольского края второго созыва получили соответственно количество голосов 
избирателей:

Головач Иван Петрович – 2247 (42,47 %);

Дубина Виктор Григорьевич – 3853 (72,82 %);

Карташова Галина Александровна – 168 (3,18 %);

Катальникова Елена Николаевна – 207 (3,91 %);

Суров Владимир Сергеевич – 3538 (66,87 %);

http://www.newalexandrovsk.ru


14 сентября 2022 г.  среда 23
Тимофеев Александр Андреевич – 160 (3,02 %);

Толоконникова Татьяна Валерьевна – 2498 (47,21 %).

Нарушений законодательства Российской Федерации о выборах при проведении голосования или 
установлении итогов голосования, не позволяющих с достоверностью определить результаты волеизъявления 
избирателей, установлено не было.

В соответствии со статьей 70 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав 
и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 60 Закона Ставропольского 
края «О выборах в органы местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края», 
постановлением избирательной комиссии Ставропольского края от 21 апреля 2022 г. № 12/99-7 «О возложении 
полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума 
на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края на территориальную 
избирательную комиссию Новоалександровского района», территориальная избирательная комиссия 
Новоалександровского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать выборы депутатов Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края второго созыва состоявшимися и действительными.

2. Признать Головач Ивана Петровича, Дубину Виктора Григорьевича, Сурова Владимира 
Сергеевича, Толоконникову Татьяну Валерьевну, избранными депутатами Совета депутатов                                      
Новоалександровского городского округа Ставропольского края второго созыва по многомандатному 
избирательному округу № 5.

3. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию Ставропольского края и для 
опубликования в муниципальную газету «Новоалександровский вестник».

4. Разместить настоящее постановление на официальном портале Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края www.newalexandrovsk.ru в разделе: «Главная/Территориальная избирательная 
комиссия».

Председатель                                                                                       Н.Г.Дубинин

Секретарь                                                                                              Н.М.Долбня

http://www.newalexandrovsk.ru


24 14 сентября 2022 г.  среда

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ избирательная комиссия
НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12 сентября 2022 г.                                                                                    № 64/382

г. Новоалександровск

О результатах выборов депутатов Совета депутатов Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края второго созыва по многомандатному 

избирательному округу № 6

В соответствии с протоколом территориальной избирательной комиссии Новоалександровского района от 
12 сентября 2022 года о результатах выборов депутатов Совета депутатов Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края второго созыва по многомандатному избирательному округу № 6:

в списки избирателей на момент окончания голосования включено 5233 избирателей;
в голосовании приняли участие 4031 избирателей (77,03 %);
зарегистрированные кандидаты в депутаты Совета депутатов Новоалександровского городского округа 

Ставропольского края второго созыва получили соответственно количество голосов избирателей:

Ибрагимов Никита Русланович – 271 (6,72 %);

Кисленко Цветана Ангелова – 312 (7,74 %);

Самойлова Елена Васильевна – 2531 (62,79 %);

Сорокин Иван Алексеевич – 425 (10,54 %);

Страхов Денис Витальевич – 3367 (83,53 %);

Тиникашвили Тамази Григорьевич – 2542 (63,06 %);

Фатуллаева Сабина Халидовна – 185 (4,59 %);

Шепель Алексей Владимирович – 264 (6,55 %).

Нарушений законодательства Российской Федерации о выборах при проведении голосования или 
установлении итогов голосования, не позволяющих с достоверностью определить результаты волеизъявления 
избирателей, установлено не было.

В соответствии со статьей 70 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав 
и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 60 Закона Ставропольского 
края «О выборах в органы местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края», 
постановлением избирательной комиссии Ставропольского края от 21 апреля 2022 г. № 12/99-7 «О возложении 
полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума 
на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края на территориальную 
избирательную комиссию Новоалександровского района», территориальная избирательная комиссия 
Новоалександровского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать выборы депутатов Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края второго созыва состоявшимися и действительными.

2. Признать Самойлову Елену Васильевну, Страхова Дениса Витальевича, Тиникашвили Тамази Григорьевича, 



14 сентября 2022 г.  среда 25
избранными депутатами Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края второго 
созыва по многомандатному избирательному округу № 6.

3. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию Ставропольского края и для 
опубликования в муниципальную газету «Новоалександровский вестник».

4. Разместить настоящее постановление на официальном портале Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края www.newalexandrovsk.ru в разделе: «Главная/Территориальная избирательная 
комиссия».

Председатель                                                                                       Н.Г.Дубинин

Секретарь                                                                                              Н.М.Долбня

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ избирательная комиссия
НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12 сентября 2022 г.                                                                                    № 64/383

г. Новоалександровск

Об установлении общих результатов выборов депутатов 
Совета депутатов Новоалександровского городского округа 

Ставропольского края второго созыва

На основании протоколов территориальной избирательной комиссии Новоалександровского района о 
результатах выборов депутатов Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края 
второго созыва по многомандатным избирательным округам, руководствуясь статьей 60 Закона Ставропольского 
края «О выборах в органы местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского 
края», постановлением избирательной комиссии Ставропольского края от 21 апреля 2022 г. № 12/99-7 «О 
возложении полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного                                              
референдума на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края на территориальную 
избирательную комиссию Новоалександровского района», территориальная избирательная комиссия 
Новоалександровского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать выборы депутатов Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края второго созыва по 6 многомандатным избирательным округам состоявшимися и результаты выборов – 

http://www.newalexandrovsk.ru


26 14 сентября 2022 г.  среда

действительными.

2. Признать, что депутатами Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края второго созыва избраны 24 депутата по многомандатным избирательным округам, согласно приложению.

4. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию Ставропольского края и для 
опубликования в муниципальную газету «Новоалександровский вестник».

5. Разместить настоящее постановление на официальном портале Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края www.newalexandrovsk.ru в разделе: «Главная/Территориальная избирательная комиссия».

Председатель                                                                                          Н.Г.Дубинин

Секретарь                                                                                                 Н.М.Долбня

Приложение
к постановлению территориальной

избирательной комиссии
Новоалександровского района

от 12 сентября 2022 г. № 64/383

Список избранных депутатов
 Совета депутатов Новоалександровского городского округа 

Ставропольского края второго созыва

По многомандатным избирательным округам

№ 
п/п

Номер многомандатного 
избирательного округа

Фамилия, имя и отчество
избранного депутата

1 Многомандатный избирательный округ № 1 Журавлев Юрий Анатольевич

2 Многомандатный избирательный округ № 1 Казаков Алексей Петрович

3 Многомандатный избирательный округ № 1 Мишенина Виктория Сергеевна 

4 Многомандатный избирательный округ № 1 Недоносков Евгений Сергеевич

5 Многомандатный избирательный округ № 1 Сипачева Елена Александровна

6 Многомандатный избирательный округ № 2 Беломестнов Сергей Алексеевич 

7 Многомандатный избирательный округ № 2 Большакова Ирина Викторовна

8 Многомандатный избирательный округ № 2 Дворников Максим Дмитриевич

9 Многомандатный избирательный округ № 2 Здвижков Сергей Викторович

10 Многомандатный избирательный округ № 2 Шахов Сергей Владимировича

11 Многомандатный избирательный округ № 3 Кириченко Сергей Васильевич

12 Многомандатный избирательный округ № 3 Козел Сергей Григорьевич

13 Многомандатный избирательный округ № 3 Протасевич Николай Витальевич

http://www.newalexandrovsk.ru


14 сентября 2022 г.  среда 27
14 Многомандатный избирательный округ № 4 Головкова Светлана Анатольевна

15 Многомандатный избирательный округ № 4 Колесников Михаил Геннадьевич

16 Многомандатный избирательный округ № 4 Степанова Татьяна Васильевна

17 Многомандатный избирательный округ № 4 Сыпко Виктор Николаевич

18 Многомандатный избирательный округ № 5 Головач Иван Петрович

19 Многомандатный избирательный округ № 5 Дубина Виктор Григорьевич

20 Многомандатный избирательный округ № 5 Суров Владимир Сергеевич

21 Многомандатный избирательный округ № 5 Толоконникова Татьяна Валерьевна

22 Многомандатный избирательный округ № 6 Самойлова Елена Васильевна

23 Многомандатный избирательный округ № 6 Страхов Денис Витальевич

24 Многомандатный избирательный округ № 6 Тиникашвили Тамази Григорьевич

Секретарь                                                                                               Н.М.Долбня



28 14 сентября 2022 г.  среда
Вы

боры
 депутатов С

овета депутатов Н
овоалександровского городского округа С

тавропольского края 
второго созы

ва 11 сентября 2022 года.
С

ведения для опубликования полны
х данны

х протоколов 
П

о многомандатному избирательному округу №
1



14 сентября 2022 г.  среда 29
Вы

боры
 депутатов С

овета депутатов Н
овоалександровского городского округа С

тавропольского края 
второго созы

ва 11 сентября 2022 года.
С

ведения для опубликования полны
х данны

х протоколов 
П

о многомандатному избирательному округу №
2



30 14 сентября 2022 г.  среда
Вы

боры
 депутатов С

овета депутатов Н
овоалександровского городского округа С

тавропольского края 
второго созы

ва 11 сентября 2022 года.
С

ведения для опубликования полны
х данны

х протоколов 
П

о многомандатному избирательному округу №
3



14 сентября 2022 г.  среда 31
Вы

боры
 депутатов С

овета депутатов Н
овоалександровского городского округа С

тавропольского края 
второго созы

ва 11 сентября 2022 года.
С

ведения для опубликования полны
х данны

х протоколов 
П

о многомандатному избирательному округу №
4



32 14 сентября 2022 г.  среда
Вы

боры
 депутатов С

овета депутатов Н
овоалександровского городского округа С

тавропольского края 
второго созы

ва 11 сентября 2022 года.
С

ведения для опубликования полны
х данны

х протоколов 
П

о многомандатному избирательному округу №
5



14 сентября 2022 г.  среда 33
Вы

боры
 депутатов С

овета депутатов Н
овоалександровского городского округа С

тавропольского края 
второго созы

ва 11 сентября 2022 года.
С

ведения для опубликования полны
х данны

х протоколов 
П

о многомандатному избирательному округу №
6



34 14 сентября 2022 г.  среда

Общие данные о результатах выборов депутатов Совета 
депутатов Новоалександровского городского округа 

Ставропольского края второго созыва 

Выборы депутатов Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края 
второго созыва признаны состоявшимися и действительными.

Избранными депутатами Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края 
второго созыва по многомандатным избирательным округам являются:

по многомандатному округу № 1 – Журавлев Юрий Анатольевич, Казаков Алексей Петрович, Мишенина 
Виктория Сергеевна, Недоносков Евгений Сергеевич, Сипачева Елена Александровна;

по многомандатному округу № 2 – Беломестнов Сергей Алексеевич, Большакова Ирина Викторовна, 
Дворников Максим Дмитриевич, Здвижков Сергей Викторович, Шахов Сергей Владимировича;

по многомандатному округу № 3 – Кириченко Сергей Васильевич, Козел Сергей Григорьевич, Протасевич 
Николай Витальевич;

по многомандатному округу № 4 – Головкова Светлана Анатольевна, Колесников Михаил Геннадьевич, 
Степанова Татьяна Васильевна, Сыпко Виктор Николаевич;

по многомандатному округу № 5 – Головач Иван Петрович, Дубина Виктор Григорьевич, Суров Владимир 
Сергеевич, Толоконникова Татьяна Валерьевна;

по многомандатному округу № 6 – Самойлова Елена Васильевна, Страхов Денис Витальевич, Тиникашвили 
Тамази Григорьевич.

Территориальная избирательная комиссия
Новоалександровского района



14 сентября 2022 г.  среда 35
Официальные данные о числе голосов избирателей, полученных 

каждым из кандидатов в депутаты Совета депутатов 
Новоалександровского городского округа 

Ставропольского края второго созыва по многомандатным 
избирательным округам

ФИО кандидата Число голосов Проценты

Многомандатный избирательный округ № 1

Журавлев Юрий Анатольевич 4442 65,64 %

Казаков Алексей Петрович 4013 59,30 %

Коленкин Юрий Александрович 311 4,60 %

Мишенина Виктория Сергеевна 3009 44,47 %

Недоносков Евгений Сергеевич 2498 36,91 %

Полянский Владимир Васильевич 364 5,38 %

Рожков Сергей Владимирович 695 10,27 %

Сипачева Елена Александровна 3653 53,98 %

Шепелев Дмитрий Федорович 429 6,34 %

Многомандатный избирательный округ № 2

Беломестнов Сергей Алексеевич 4119 65,58 %

Большакова Ирина Викторовна 3374 53,72 %

Дворников Максим Дмитриевич 3915 62,33 %

Здвижков Сергей Викторович 1957 31,16%

Попова Ирина Викторовна 150 2,39 %

Сечин Алексей Васильевич 1345 21,41 %

Федосов Роман Андреевич 341 5,43 %

Шахов Сергей Владимирович 2671 42,53 %

Многомандатный избирательный округ № 3

Иванова Валерия Николаевна 372 9,01 %

Кириченко Сергей Васильевич 3311 80,15 %

Козел Сергей Григорьевич 3743 90,61 %

Протасевич Николай Витальевич 3471 84,02 %

Румынин Сергей Иванович 385 9,32 %

Сологубова Светлана Викторовна 255 6,17 %

Многомандатный избирательный округ № 4

Воронкин Олег Сергеевич 341 6,85 %

Головкова Светлана Анатольевна 2691 54,09 %



36 14 сентября 2022 г.  среда

Греков Георгий Сергеевич 165 3,32 %

Дегтярева Елена Александровна 486 9,77 %

Колесников Михаил Геннадьевич 3211 64,54 %

Степанова Татьяна Васильевна 2737 55,02 %

Сыпко Виктор Николаевич 2870 57,69 %

Многомандатный избирательный округ № 5

Головач Иван Петрович 2247 42,47 %

Дубина Виктор Григорьевич 3853 72,82 %

Карташова Галина Александровна 168 3,18 %

Катальникова Елена Николаевна 207 3,91 %

Суров Владимир Сергеевич 3538 66,87 %

Тимофеев Александр Андреевич 160 3,02 %

Толоконникова Татьяна Валерьевна 2498 47,21 %

Многомандатный избирательный округ № 6

Ибрагимов Никита Русланович 271 6,72 %

Кисленко Цветана Ангелова 312 7,74 %

Самойлова Елена Васильевна 2531 62,79 %

Сорокин Иван Алексеевич 425 10,54 %

Страхов Денис Витальевич 3367 83,53 %

Тиникашвили Тамази Григорьевич 2542 63,06 %

Фатуллаева Сабина Халидовна 185 4,59 %

Шепель Алексей Владимирович 264 6,55 %

Территориальная избирательная комиссия
Новоалександровского района



14 сентября 2022 г.  среда 37
СОДЕРЖАНИЕ:

РАЗДЕЛ III
ПОСТАНОВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ ГЛАВЫ И 
АДМИНИСТРАЦИИ  НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

13 сентября 2022 г. № 1155
Постановление администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края «О  внесении изменений в порядок организации и финансирования 
временного трудоустройства несовершеннолетних граждан Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края» стр. 1

13 сентября 2022 г. № 1153
Постановление администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края «О  внесении изменений в постановление администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 10 января 2019 года 
№ 3 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края государственной 
услуги «Предоставление детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 
воспитывающимся в приемных семьях, путевок в оздоровительные лагеря, санаторно-
курортные организации при наличии медицинских показаний, а также оплаты проезда 
к месту лечения и обратно» стр. 3

РАЗДЕЛ V
ВЫБОРНАЯ КАМПАНИЯ

ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ВТОРОГО СОЗЫВА

Постановления территориальной избирательной комиссии 
Новоалександровского района

12 сентября 2022 г. № 64/377 «О результатах выборов депутатов Совета депутатов 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края второго созыва по 
многомандатному избирательному округу № 1» стр. 16

12 сентября 2022 г. № 64/378 «О результатах выборов депутатов Совета депутатов 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края второго созыва по 
многомандатному избирательному округу № 2» стр. 18

12 сентября 2022 г. № 64/379 «О результатах выборов депутатов Совета депутатов 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края второго созыва по 
многомандатному избирательному округу № 3»; стр. 19

12 сентября 2022 г. № 64/380 «О результатах выборов депутатов Совета депутатов 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края второго созыва по 
многомандатному избирательному округу № 4»; стр. 21

12 сентября 2022 г. № 64/381 «О результатах выборов депутатов Совета депутатов 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края второго созыва по 
многомандатному избирательному округу № 5»; стр. 22



38 14 сентября 2022 г.  среда

12 сентября 2022 г. № 64/382 «О результатах выборов депутатов Совета депутатов 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края второго созыва по 
многомандантному избирательному округу № 6»; стр. 24

12 сентября 2022 г. № 64/383 «Об установлении общих результатов выборов депутатов 
Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края 
второго созыва» стр. 25

Сведения для опубликования полных данных протоколов стр. 28

Общие данные о результатах выборов депутатов Совета депутатов Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края второго созыва стр. 34

Официальные данные о числе голосов избирателей, полученных каждым из кандидатов в 
депутаты Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края второго созыва по многомандатным избирательным округам стр. 35



14 сентября 2022 г.  среда 39



40 14 сентября 2022 г.  среда

Учредитель: Совет и администрация 
Новоалександровского 
городского округа

Адрес редакции: 
г. Новоалександровск, 
ул. Гагарина, д. 315, 
www.newalexandrovsk.ru

Главный редактор: 
Н.Г. Дубинин 
тел. (8-86544) 6-31-47 
факс (8-86544) 6-30-35 
Подписано в печать 
14.09.2022 г. в 09.00 
Тираж 100 экз.

Издатель: ИП Воробей И.Л. 
Компьютерная вёрстка и печать 
ИП Воробей И.Л. 
357000, Ставропольский край, 
с. Кочубеевское, ул. Пролетарская, 4 
Распространяется бесплатно


